
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262 Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO 

Processo administrativo nº 2022/0110-001-Pma. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2022-Pe-Pma. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Fornecimento de Combustíveis, Com o objetivo de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura E desporto, Con-
forme Especificações e Quantidades Constantes neste Termo de Referência, 
Por Um Período de 12 (doze) Meses. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba/Secretaria Municipal de assistência Social, Cnpj 15.127.231/0001-
38. Contratada: Contrato adm. nº 2023/008-Pe-Pma. Fornecedor: E.M.C Co-
mércio de Refinados de Petróleo Ltda, Cnpj 11.171.191/0002-51. Valor Global 
de R$ 784.215,00; Vigência: 17/01/2023 a 31/12/2023; Josiane da Costa 
Baia - Secretária Municipal de assistência Social

Protocolo: 897043

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO 

Processo administrativo nº 2022/0110-001-Pma. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2022-Pe-Pma. objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Fornecimento de Combustíveis, Com o objetivo de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e desporto, Con-
forme Especificações e Quantidades Constantes neste Termo de Referência, 
Por Um Período de 12 (doze) Meses. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Secretaria Municipal de Educação, Cnpj 05.105.127/0001-99. 
Contratada: Contrato adm. nº 2023/004-Pe-Pma. Fornecedor: E.M.C Co-
mércio de Refinados de Petróleo Ltda, Cnpj11.171.191/0002-51. Valor Glo-
bal de R$ 709.390,00; Vigência: 12/01/2023 a 31/12/2023; Contrato adm. 
nº 2023/005-Pe-Pma. Fornecedor: E.M.C Comércio de Refinados de Petróleo 
Ltda, Cnpj 11.171.191/0002-51. Valor Global de R$ 709.390,00. Vigência: 
16/01/2023 a 31/12/2023. Jefferson Felgueiras de Carvalho - Secretário 
Municipal de Educação.

Protocolo: 897045

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

Processo administrativo nº 2022/0110-001-Pma. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2022-Pe-Pma. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Fornecimento de Combustíveis, Com o objetivo de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e desporto, Con-
forme Especificações e Quantidades Constantes neste Termo de Referência, 
Por Um Período de 12 (doze) Meses. Contratante: Prefeitura Municipal de Aba-
etetuba/Secretaria Municipal de Meio ambiente, Cnpj 42.408.173/0001-93. 
Contratada: Contrato adm. nº 2023/007-Pe-Pma. Fornecedor: E.M.C Comér-
cio de Refinados de Petróleo Ltda, Cnpj 11.171.191/0002-51. Valor Global de 
R$ 189.450,00; Vigência: 16/01/2023 a 31/12/2023; Rafhael Thiago Silva 
Sereni - Secretário Municipal de Meio ambiente.

Protocolo: 897042

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Decorrente: Pregão Eletrônico nº 021/2022. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Abaetetuba/Secretaria Municipal de Obras e Viação Pública. 
Objeto: Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de nº 2022/195-Cpl-Pma, 
Tendo Como Objeto Registro de Preço Para Eventual e Futura Contratação de 
Empresa Especializada Para a Prestação de Serviços de Manutenção, Subs-
tituição de Pontos da Rede de Iluminação Pública e Implantação de Pontos 
da Rede de Iluminação Pública com Lâmpadas de Led, na Sede do Muni-
cípio de Abaetetuba/Pa, Compreendendo Substituição Total de Lâmpadas, 
Reatores e Reles e Eventual dos Demais Periféricos necessários ao Funciona-
mento dos Pontos Luminosos, Conforme a Demanda Existente, Junto a Se-
cretaria Municipal de Obras e Viação Pública - Semob. Origem: Contrato nº 
2022/195-CPL-PMA. Contratado: V. S. Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ: nº 
11.292.691/0001-60. 1º Termo Aditivo de Prazo por mais 150 dias a partir de 
01 de janeiro de 2023à31 de maio de 2023; nos termos do art. 57, II §2º da 
Lei 8.666/93. Francineti Maria Rodrigues Carvalho - Prefeita.

Protocolo: 897047

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO. 

Processo administrativo nº 2022/0110-001-Pma. Modalidade: Pre-
gão Eletrônico nº 007/2022-Pe-Pma. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica Para Fornecimento de Combustíveis, Com o objetivo de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura E desporto, Con-
forme Especificações e Quantidades Constantes neste Termo de Referência, 
Por Um Período de 12 (doze) Meses. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Abaetetuba/Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj 12.282.048/0001-19. Con-
tratada: Contrato adm. nº 2023/009-Pe-Pma. Fornecedor: E.M.C Comércio 
de Refinados de Petróleo Ltda, Cnpj11.171.191/0002-51. Valor Global de R$ 
1.334.855,00; Vigência: 17/01/2023 a 31/12/2023; Charles Cezar Tocan-
tins de Souza - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 897048

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo - Prorrogação de prazo ao Contrato n.º 1.632/2022 
- Pregão Presencial n° 007/2022. Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ - FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a empresa COMERCIAL ROSSY EIRELI.
O presente termo aditivo prorroga o prazo de fornecimento do objeto por mais 
12 (meses) meses, de 15 de dezembro de 2022 a 15 de dezembro de 2023.
Ordenador de despesa: Hilder Vinícius de Souza Félix.
1° Termo Aditivo - Prorrogação de prazo ao Contrato n.º 1.633/2022 - Pregão 
Presencial n° 007/2022. Parte: MUNICÍPIO DE AFUÁ - PREFEITURA MUNICI-
PAL DE AFUÁ e a empresa COMERCIAL ROSSY EIRELI.
O presente termo aditivo prorroga o prazo de fornecimento do objeto por mais 
12 (meses) meses, de 15 de dezembro de 2022 a 15 de dezembro de 2023.
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão.

Protocolo: 897049

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2023-001 
O Município de aurora do através da presidente da C.P.L. torna público a 
abertura de processo licitatório para contratação de empresa especializada 
na construção de praça na comunidade cajueiro - município de Aurora do 
Pará, em conformidade com projetos, memorial descritivo e planilhas orça-
mentárias.A abertura será no dia07/02/2023 às 08:30hs, na sala de reunião 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Rua Raimunda Men-
des de Queiroz no 306 bairro: Vila Nova Cidade: Aurora do Pará, no portal 
da transparência https://auroradopara.pa.gov.br e poderá ser solicitado pelo 
email: licitacaoaurorapara@gmail.comdesta municipalidade. Maria Keiliane 
Barbosa de Sousa - Presidente da CPL

Protocolo: 897051

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATOS. 

Rescisão dos Contratos Administrativos 200, 327 e 345, todos celebrados 
no ano de 2022, decorrentes da Tomada de Preços n.º 001/2022, Concorrên-
cia Pública n.º 004/2022 e Tomada de Preços n.º 006/2022, respectivamente. 
Partes: a Prefeitura Municipal de Benevides - CNPJ nº 05.058.466/0001-61 e 
a Julian Graziano Sartoretto Eireli - Pavifênix - CNPJ nº 25.155.908/0001-03. 
Fundamento: artigos 77 e 78, I e II, e, 79, I, da Lei Federal n.º 8.666/93. 
Data da Rescisão Contratual: 13/01/2023. Ordenadora de Despesa: Lu-
ziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023 

Objeto: pavimentação asfáltica no Bairro Campestre, no Município de Benevi-
des, de acordo com o Convênio nº 143/2022, celebrado entre a Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Prefeitura 
Municipal de Benevides/PA. Em virtude do distrato de contrato, através do nú-
mero administrativo 020/2023. Data de Abertura: 08/02/2023. Hora: 10h00 
(horário local). Local: Salão de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação 
de Benevides, localizado na Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, s/n.º, Be-
nevides/PA. Retirada do Edital: o edital da referida licitação encontrar-se-á 
à disposição para consulta e download nos sites www.benevides.pa.gov.br e 
www.tcm.pa.gov.br (Sistema GEO-OBRAS). Ordenadora de Despesa: Lu-
ziane de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2023 
Objeto: contratação de empresa especializada para serviço de terraplena-
gem, pavimentação, sinalização, drenagem e iluminação das vias: Avenida 
João Fanjas, Avenida Paul Begot, Rua Sebastião Pontes Carvalho, Rua Augus-
to Meira Filho e Rua Nações Unidas, de acordo com o convênio n.º 059/2022 
entre Secretaria de Estado de Transporte - SETRAN e Prefeitura Municipal de 
Benevides. Em virtude do distrato de contrato, através do número administra-
tivo 021/2023. Data de Abertura: 23/02/2022. Hora: 10h00 (horário local). 
Local: Salão de Reuniões da Secretaria Municipal de Educação de Benevides, 
localizado na Avenida Joaquim Pereira de Queiroz, s/n.º, Benevides/PA. Reti-
rada do Edital: o edital da referida licitação encontrar-se-á à disposição para 
consulta e download nos sites www.benevides.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.
br (Sistema GEO-OBRAS). Ordenadora de Despesa: Luziane de Lima So-
lon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 897052


